Отчет о мероприятиях в МАОУ ДО ЦПС по противодействию коррупции во втором квартале 2023 г.

Мо н/н	Полимоноромно моронрудтия	Cnov
№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения
1	2	3
1	Организация работы по определению работников, ответственных за работу по противодействию коррупции в МАОУ ДО ЦПС, и внесению необходимых изменений в их должностные инструкции	Приказ № 01-04-28/2 от 27.01.2023 г.
2	Размещение плана противодействия коррупции МАОУ ДО ЦПС на официальном сайте МАОУ ДО ЦПС, а также на информационных стендах в местах приема граждан	Дата размещения 30.01.2023
3	Ознакомление под роспись работников МАОУ ДО ЦПС Муниципальной программой по противодействию коррупции на 2023-2025 годы, утверждённой Решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294, с Планом противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2023 год, утвержденным распоряжением администрации города от 20.01.2023 № 5-орг, Планом противодействия коррупции в главном управлении образования администрации города Красноярска на 2023 год, утвержденным приказом от 23.01.2023 № 27/п	Ознакомлены до 03.02.2023
4	Поддержание в актуальном состоянии планов противодействия коррупции МАОУ ДО ЦПС на 2023 год, внесение соответствующих изменений в планы в связи с требованиями действующего законодательства о противодействии коррупции, в связи с изменениями в кадровых составах, размещение актуальных редакций планов на официальных сайтах и в местах приема граждан	Информация актуально. Изменения во 2 кв. не вносились.
5	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о противодействии коррупции, плана противодействия коррупции в МАОУ ДО ЦПС на 2023 год на административных совещаниях МАОУ ДО ЦПС, заседаниях Наблюдательного совета МАОУ ДО ЦПС, собраниях трудового коллектива МАОУ ДО ЦПС	Собрание трудового коллектива 12.04.2023. Административные планерки: 03.04.2023 Заседание Наблюдательного совета от (заочное голосование) 09.06.2023 г.по вопросу согласования Договора БП «ЦППМС и СП № 6»
6	Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных планом МАОУ ДО ЦПС на 2023 год	Ежеквартально с срок до 10 числа, следующего за отчетным
7	Анализ обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет наличия информации о признаках коррупции в МАОУ ДО ЦПС При направлении указанных обращений в правоохранительные, контрольные и надзорные органы — обеспечение получения информации о результатах их рассмотрения и принятых мерах	Обращения граждан и организаций не поступали.
8	Проведение анализа результатов рассмотрения обращений правоохранительных, контрольных и надзорных органов по вопросам нарушения законодательства в области противодействия коррупции и выявленных нарушений в целях своевременного устранения причин и условий, способствующих их совершению в МАОУ ДО ЦПС	Проведена работа по анализу Предостережения государственной инспекции труда от 03.05.2023 г. в части обеспечения работниками СИЗ и смывающим средствами с 01.09.2023 г. Направлен отчет о выполнении Акта социального партнерства в Департамент экономической политики и инвестиционной политики администрации г. Красноярска от 22.05.2023 № 11-4879.
9	Обеспечение порядка предоставления руководителем МАОУ ДО ЦПС сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей	Сведения предоставлены согласно порядка
10	Проведение антикоррупционной экспертизы локальных нормативных правовых актов и их проектов в МАОУ ДО ЦПС	Проведена Антикоррупционная экспертиза Коллективного договора в части приложения № 5, 5.1.

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения
1	2	3
11	Приведение в соответствие с действующим законодательством ранее изданных правовых актов города, ГУО по вопросам, относящимся к компетенции ГУО, локальных нормативных правовых актов МАОУ ДО ЦПС	Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» с изм. на 18.03.2023 г. обновлен на сайте учреждения.
12	Организация работы по определению работников, ответственных за работу по противодействию коррупции в МАОУ ДО ЦПС, и внесению необходимых изменений в их должностные инструкции	1. Приказ № 01-04-28/2 от 27.01.2023 г. http://cps.krsnet.ru/svedenija/doc/anticorr
	Размещение информации о наличии и работе «телефона доверия» администрации города, иных материалов антикоррупционной пропаганды на официальном сайте МАОУ ДО ЦПС и в местах приема граждан	upt/telefon-doveriya-po-protivodeistviyu- korrupcii
13	Включение в проект договоров антикоррупционной оговорки, примерная формулировка которой разработана департаментом муниципального заказа администрации города	Включена
14	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)	
15	Размещение информации о наличии и работе «телефона доверия» администрации города, иных материалов антикоррупционной пропаганды на официальном сайте МАОУ ДО ЦПС и в местах приема граждан	Размещено на сайте http://cps.krsnet.ru/svedenija/doc/anticorrupt/telefon-doveriya-po-protivodeistviyu-korrupcii
16	Проведение плановых (внеплановых) проверок в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, с включением в предмет проверок соблюдение и выполнение требований антикоррупционного законодательства при регулировании трудовых правоотношений в МАОУ ДО ЦПС	Плановая документарная проверка в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства с 05.06.2023 по 09.06.2023. Приказ ГУО от 30.11.2022 № 569/п.

Директор МАОУ ДО ЦПС

Давыдов Д.Г.